
PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY

v souladu se zákonem č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií

Objednatel:
Client:

LT Projekt a.s.

Kroftova 45, 616 00 Brno

IČ: 292 20 785 I DIČ: CZ29220785

Zpracovatel:
Supplier:

CEVRE Consultants, s.r.o.

Fügnerova 462/34, 613 00, Brno – Černá pole

IČ: 047 53 577 I DIČ: CZ04753577

Spisová značka: C 91724 vedená u Krajského soudu v Brně

Název projektu:
Project: PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY –

Odborný léčebný ústav Pasohlávky – Sanatorium Pálava

Účel zpracování:
Aim of the assessment:

Doložení plnění požadavků na energetickou náročnost budovy dle

§7 odst. 1 zák. č. 406/2000 Sb. – NOVÁ BUDOVA

Energetický auditor:
Accessor´s name:

Ing. Jiří Cihlář

č. oprávnění 0997

dle zákona č. 406/2000 Sb.

................................................

podpis | signature



OBSAH:

PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI

BUDOVY

GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ PRŮKAZU

PROTOKOL PRŮKAZU

(dle Přílohy č. 4 k vyhlášce č. 264/2020 Sb.)

PŘÍLOHA 1: ZÓNOVÁNÍ BUDOVY

- SYSTÉMOVÁ HRANICE BUDOVY

- VÝPOČTOVÉ ZÓNY DLE ČSN 73 0331-1

PŘÍLOHA 2: OBÁLKA BUDOVY

- SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA KONSTRUKCEMI Ui

ZÁKLADNÍ ÚDAJE PRŮKAZU ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI:

Datum vypracování: 22.6.2022

Zpracovatelský tým: Ing. Jiří Cihlář | energetický auditor č. oprávnění 0997

Ing. Radovan Kohút | senior konzultant

EVIDENČNÍ ČÍSLO ENEX: 374369.1

CEVRE ID: Z-21049



691 22 Pasohlávky

Mušov [700401], 3163/770, 3310

Budova pro zdravotnictví

Ing. Jiří Cihlář

0997

374369.1

22.6.2022



Pasohlávky

Mušov [700401] Budova pro zdravotnictví

3163/770, 3310 Bez památkové ochrany

2021 Bez památkové ochrany

Sanatorium Pálava bude zajišťovat lůžkovou i ambulantní léčebnou rehabilitační péči a lázeňskou léčebně rehabilitační péči. V rámci odborné léčebně 
rehabilitační péče bude sanatorium zaměřeno na nemoci nervového ústrojí (včetně neurodegenerativních onemocnění), po neurochirurgických operacích a 
nemoci pohybového ústrojí.

Objekt OLÚ je navržen jako trojtrakt s chodbou uprostřed, se dvěma podzemními a čtyřmi nadzemními podlažími. Střecha je navržena plochá s využitím části 
střechy pro umístění technologického zařízení (fotovoltaika). Půdorysně je objekt členěn na dvě křídla spojená pomocí modulu vertikální komunikace, ve 
kterém jsou křídla vůči sobě pootočena.

Výpočetně je objekt rozdělen na 4 zóny - Z1 Pokoje+komunikace, Z2 Hlavní prostory, Z3 Rehabilitace a Z4 Technické prostory.
Podrobný výpis skladeb konstrukcí viz příloha.

Zdrojem tepla v budově jsou tepelná čerpadla typu vzduch-voda (s vodou chl. kond. a suchým chladičem), které zabezpečují v létě i přípravu chl. vody pro 
chlazení budovy, plynové kondenzační kotle a dále kogenerační jednotka na zemní plyn pro kombinovanou výrobu elektřiny a tepla. Prostory jsou nuceně 
větrány vzduchotechnickými jednotkami se ZZT. Je využíván systém recirkulace přečištěné bazénové vody pro snížení potřeby tepla na ohřev TV a dále taky 
zpětné využití tepla ze systému chlazení pro předehřev TV. Obnovitelným zdrojem elektřiny je fotovoltaická elektrárna na střeše objektu o velikosti 57,6 kWp.

Z1 Pokoje + komunikace Složena z více podzón:

Pokoje Zdrav.zařízení - pokoje pro pacienty

Komunikace Zdrav.zařízení - komunikace

Sociální zázemí Vlastní profil (Sociální zázemí)

Zázemí Zdrav.zařízení - ostatní prostory

Z2 Hlavní prostory Složena z více podzón:

Jídelny a kavárna Ubyt.zařízení - restaurace

Komunikace Zdrav.zařízení - komunikace

Sociální zázemí Vlastní profil (Sociální zázemí)



Kanceláře Admin.budovy - oddělené kanceláře

Kuchyně Zdrav.zařízení - kuchyně

Vyšetřovny Zdrav.zařízení - ordinace

Z3 Rehabilitace Složena z více podzón:

Rehabilitace Zdrav.zařízení - ordinace

Komunikace Zdrav.zařízení - komunikace

Sociální zázemí Vlastní profil (Sociální zázemí nchl)

Vodoléčba Sport.zařízení - bazénová hala

Z4 Technické prostory Zdrav.zařízení - ostatní prostory











F1 Obvodová stěna KER + 150 TI - EXT

F4 Obvodová stěna KER + 200 TI - EXT

F4 Obvodová stěna KER + 200 TI - EXT

F4 Obvodová stěna KER + 200 TI - EXT

F5 Obvodová stěna ŽB + 200 TI - EXT

F5 Obvodová stěna ŽB + 200 TI - EXT

F5 Obvodová stěna ŽB + 200 TI - EXT

F6 Obvodová stěna ŽB + 220 TI - EXT

F6 Obvodová stěna ŽB + 220 TI - EXT

F7 Obvodová stěna ŽB + 250 TI - EXT

S1 Střecha - EXT

S1 Střecha - EXT

S2 Terasy (S5) - EXT

S3 Terasy (S6) - EXT

S4 Střecha 3NP (S7) - EXT

F2 Obvodová stěna k zem. ŽB + 200 - 
ZEM

F2 Obvodová stěna k zem. ŽB + 200 - 
ZEM

F2 Obvodová stěna k zem. ŽB + 200 - 
ZEM

F3 Obvodová stěna k zem. ŽB + 220 - 
ZEM

F3 Obvodová stěna k zem. ŽB + 220 - 
ZEM

F3 Obvodová stěna k zem. ŽB + 220 - 
ZEM

P1 Podlaha objektu - ZEM

P1 Podlaha objektu - ZEM

P1 Podlaha objektu - ZEM

P2 Podlaha nad suterénem - NEVYT



V1 Okno

V1 Okno

V1 Okno

V2 Dveře

V2 Dveře

V2 Dveře

H1 Světlík

LOP

LOP



TČ

Plynové kotle

TČ - Chiller

VZT Pokoje a lékařské zázemí S+J 14365,4

VZT Administrativní zázemí 1114,6

VZT Kuchyně a přípravny 12465,6

VZT Jídelny; zaměstnanci 7568,4

VZT Lobby a kavárna 2226,0

VZT Bazén; baleo a vodoléčba 7217,3

VZT Rehabilitace 3992,6

VZT Centrální šatny 2750,1

VZT Sklady 1000,0



Plynové kotle

Kogenerační jednotka

TČ

Odpadní teplo z chlazení

Z1 Pokoje + komunikace

Z2 Hlavní prostory

Z3 Rehabilitace

Z4 Technické prostory

Kogenerační jednotka



Fotovoltaický systém

osvětlení, 
pom.energie 

a větrání, 
vytápění, 

příprava TV, 

6000,0



Jiná než obytná

Jiná než obytná

Jiná než obytná

Jiná než obytná


